
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Kırgızistan’da Kumar Reklamlarına İlişkin Yasanın Tartışılması! 

 

Haber:  

Kırgızistan’da kumar reklamlarına izin veren bir yasa tasarısı teklif edildi. Nitekim 
milletvekilleri Baktibek Sedikov ve Gülçerakan Kultayeva, bu yasa tasarısını kamuoyunun 
tartışmasına sundular. Girişimcilere göre bu tür reklamlar, yasa dışı bahisçilerden kurtulmaya 
yardımcı olacak ve bütçeye ek fon çekilmesine imkân tanıyacak. 

Cogorku Keneş'in (Kırgız Parlamentosu) 25 Ocak 2022’de üçüncü oturumda “Kumar 
Kararında Değişiklik Yapılmasına Dair” yasa tasarısını değerlendirip kabul ettiğini belirtmekte 
fayda vardır. Yine o dönemde hükümet, kumarhanelerden her yıl bir milyar Som gelir elde 
edeceğini açıklamıştı. Ancak geçen yıl kumarhanelerden alınan vergi sadece 100 milyon 464 
bin Som olarak gerçekleşti. 

 

Yorum:  

Daha önce halkın güçlü muhalefetine rağmen mevcut hükümet, milletvekillerine baskı 
yaparak kumar yasa tasarısını geçirmişti. Daha sonra bazı milletvekilleri, ebeveynlerinin ve 
seçmenlerinin muhalefetine rağmen hükümetin girişimini desteklemekten duydukları 
üzüntüyü dile getirdiler. Şu anda teklif edilen kanunun, yukarıda sayılan ve toplumun ahlakını 
bozan kanunlara bir ek olacağı şüphesizdir. Kumarhane Kanunu, Kırgız vatandaşlarının ve 
21 yaş altı yabancı vatandaşların kumarhaneye girişini yasaklasa da, ancak yerel halkın 
kumarhanedeki olayları, elektronik sosyal ağlarda sürekli olarak tartışılmaktadır. Hatta çeşitli 
kafe adı altında açılan kumarhanelerin yerel vatandaşların ilgisini çektiği ve onlara büyük 
miktarda para kaybettirdiği yönünde gazeteciler tarafından yayınlanan araştırmalar bile 
vardır. Dolayısıyla yukarıda temsilcilerin girişiminde belirtilen yasaklar boş laftan başka bir 
şey değildir; daha doğrusu devlet daireleri, bu tür kumarhanelerin kontrol edilmesi ve 
kapatılmasıyla da ilgilenmiyor. 

Aslına bakılırsa kumarhane ve reklamlarıyla ilgili yasaların tümü, yasa dışı devlet parasını 
aklamaya yöneliktir. Bütçeye dahil edilecek vergiler ise sadece bir bahanedir. 

Doğal olarak Müslümanların, böyle bir durumu göz ardı etmemeleri gerekiyor. Özellikle de 
kendi menfaatleri için İslamlarını ilan eden ve böyle bir kanunun kabul edilmesi sırasında ise 
kâfirlerin saflarında yer alan milletvekili ve yetkililerin şerrine dikkat etmelidirler. Gerçek şu ki, 
cumhurbaşkanının öncülük ettiği ve bazı temsilcilerin bahsettiği “menfaatler”, haram olanı 
helal kılamaz. Zira bu, İslam’ın ölçüsü değil, kapitalist sistemin ölçüsüdür. Bu yüzden 
Müslümanların, namaz kılan bir milletvekili seçerek veya cumhurbaşkanını değiştirerek bu tür 
yolsuzlukları engellemeleri mümkün değildir. Bunun tam tersine laik sistem yıkılıp İslam tam 
olarak tatbik edilmedikçe bu tür fitneler yeryüzünden silinmeyecektir. 

Bu nedenle Kırgızistan’daki Müslümanların, fikri ve siyasi mücadele çerçevesinde bu suç 
eylemine tüm imkanlarıyla karşı çıkmaları gerekmektedir. İmam Ahmed’in Müsned’inde Adiy 
Radıyallahu Anh şöyle dedi: Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem’i şöyle derken işittim: 

ةِ حَتَّى يَرَوُا الْمُنْكَرَ بيَْنَ ظَهْرَانيَْهِمْ وَهُمْ قَادِرُ  ةَ بعِمََلِ الْخَاصَّ بُ الْعَامَّ َ لََ يعَُذ ِ ونَ عَلىَ أنَْ ينُْكِرُوهُ، فلَََ ينُْكِرُونَهُ، فَإنِْ فعََلوُا ذَلِكَ عَذَّبَ إِنَّ اللََّّ
ةَ  الْعَامَّ  ُ ةَ اللََّّ وَالْخَاصَّ   “Muhakkak ki Allah, özel, genelin değiştirmeye muktedir olup da 

değiştirmediği bir ameli işlemedikçe, özelin ameli sebebiyle genele azap etmez. Bu da 
Allah’ın genel ve özelin helâk olmasına izin verdiğinde olur.” 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 
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